
PZN DE Artikelbezeichnung Nettofüllmenge Kategorie Lagerung Verzehrempfehlung Anwendungshinweise: Wichtige Hinweise Zutaten (inkl. Hilfststoffe) Allergene
verantwortlicher 

Lebensmittelunternehmer

20575518
OMNi-BiOTiC® ViTAL 

Elektrolyt Komplex
40 g

pro 40 g pro 100 g

20575501
OMNi-BiOTiC® ViTAL 

Elektrolyt Komplex
7x40g

Brennwert kJ 593,00 1483,00

Brennwert kcal 142,00 354,00

Fett < 0,5 g < 0,5 g

Kohlenhydrate 35,0 g 87,0 g

davon Zucker 20,0 g 51,0 g

Eiweiß 0,0 g 0,0 g

Salz 1,5 g 3,8 g

Inhaltsstoffe pro 40 g pro 100 g % NRV**

Kalium 375 mg 938 mg 19

Chlorid 640 mg 1600 mg 80

Calcium 12 mg 30 mg 2

Natrium 600 mg 1500 mg -

Lactob. gasseri 

CP2305 1 x 1010 Zellen
2,5 x 1010 

Zellen
-

**% NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 (40 g)

Gerne übermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verständnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten. 

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben für die Auswahl und Veröffentlichung dieser Informationen sowie dafür, diese Informationen aktuell zu halten. 

20 mg 2
Magnesium

8 mg

Nährwertangaben 

(sofern nicht anders angegeben in g)

N
ah

ru
n

gs
er

gä
n

zu
n

gs
m

it
te

l

Tr
o

ck
en

 la
ge

rn

1 Sachet OMNi-BiOTiC® ViTAL Elektrolyt 

Komplex (= 40 g Pulver) in genau 500 ml 

Wasser auflösen und gut umrühren. Die 

empfohlene tägliche Verzehrmenge richtet 

sich nach dem Körpergewicht (Richtwert: 

ca. 40 ml pro kg Körpergewicht innerhalb 

von 24 Stunden); der individuelle Bedarf 

kann variieren.

Dem Produkt wurde keinerlei tierisches 

Eiweiß, Gluten oder Laktose zugefügt und 

es ist für Milchallergiker geeignet. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein 

Ersatz für abwechslungsreiche und 

ausgewogene Ernährung. Achten Sie auf 

eine gesunde Lebensweise. Empfohlene 

Tagesdosis nicht überschreiten. Außerhalb 

der Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren. Eine Portion enthält 35 g 

Kohlenhydrate. Sachets trocken lagern. 

Die zubereitete Lösung kann gut 

verschlossen im Kühlschrank aufbewahrt 

und innerhalb von 24 Stunden verbraucht 

werden.

Dextrose, Maltodextrin, 

Saccharose, Isomaltulose*, 

Natriumchlorid (Meersalz), 

natürliches Apfelaroma, 

Kaliumcitrat, Natriumcitrat, 

Zitronensäure (Säuerungsmittel), 

Magnesiumcitrat, Calciumlactat, 

hitzeinaktivierte Lactob. gasseri 

CP2305

*Isomaltulose ist eine Glukose- 

und Fruktosequelle

n/a Institut Allergosan 

Deutschland (privat) GmbH, 

Nördliche Münchner Straße 

47, D-82031 Grünwald

(HRB 241674)

davon gesättigte 

Fettsäuren
0,0 g 0,0 g


